CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação Nº 1.026/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Marcos Antônio Gomes da Silva (MARQUINHOS DA CLIMEP), Vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no Artigo 148 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Parnamirim/RN,
VEM INDICARà Chefe do Poder Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da
Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, A

OPERAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACO, localizada na Rua Joel Imperador, situada em
frente ao Colégio Centro Preparatório Pequeninos, Bairro Rosa dos Ventos, nesta cidade, ante a
necessidade demonstrada pelo registros fotográficos em anexo.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a inúmeras solicitações dos moradores do referido bairro, esta indicação se faz
necessária, uma vez que, no momento, a rua apresenta buracos e deformidades no asfalto, dificultando
a acessibilidade dos moradores e veículos de todos que transitam nesta localidade.

As deformidades no asfalto representam risco constante para motoristas e pedestres, podendo
causar danos à veículos e acidentes, além de dificultar o tráfego de veículos, incluindo automóveis,
ônibus e veículos de emergência, impactando negativamente a mobilidade da região, deslocamentos de
moradores, trabalhadores e prestadores de serviços essenciais.

Diante do exposto, solicito que seja realizada a manutenção e o tapa buraco nessa via, a fim de
garantir a segurança, a acessibilidade e o bem-estar da comunidade que a utiliza.

Agradecemos, antecipadamente, em nome de todos que reivindicam este pleito, ao tempo em que
renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 29 de maio de 2025.

Atenciosamente;

Wacom.) 6ºES Da Silva
Marcos Antônio Gomes da Silva
(MARQUINHOS DA CLIMEP)

Vereador AutorE CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM“- Castor Vieira Régis, s/nº, CohabinalE a RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

gemer ora: 21 (05 [2095 (84) 99896-0169| [El | . » 28 Wwww.parnamirim.rn.leg.brEma E E RTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

chifARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: OB Og 12035[ hogg finrondo
1%secretário

od
CÂMARA MUNICIPAL DEé ie ts

MA

Anexo à indicação nº/2025. Registro fotográfico da demanda requerida realizado no dia 26/05/2025.

PER você

ANEXOS

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www,parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXOS

Anexo à indicação nº/2025. Registro fotográfico da demanda requerida realizado no dia 26/05/2025.

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169O IHTE www.parnamirim.rn.leg.brMo» um

Og Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal